
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου  
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 

Θεσσαλονίκη    21-12-2023 
      Αρ. Πρωτ. ΔΦ   2.1/25670 

  
ΠΡΑΞΗ 

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 
141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 

3. Tην υπ’ αρ. ADMIN2007/07-06-2019 πράξη Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος όπου διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη μεταφορά από 07-05-2019, δυνάμει των 
διατάξεων των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α’ 70), του πάσης φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. 
Κεντρικής Μακεδονίας, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 
(Β΄ 2516/Διόρθωση σφάλματος, Β΄4244/2019).  

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019, απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
Σχεδίου Οργάνωσης και Δομής Διοικητικών Υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
ΔΙ.ΠΑ.Ε.» (Β’ 4760). 

5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση του 
Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4889). 

6. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

9. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός Αντιπρυτάνεων - 
Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - 
Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

10. Την  υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/23706/30-11-2023 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 2ης Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Πρύτανη 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ: ΨΡΣΔ46ΨΖ3Π-Ρ48). 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: 6Ω7Ι46ΨΖ3Π-ΦΓΕ



11. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/22172/13-11-2023 Απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε.: «Ορισμός Κοσμήτορα και 
Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1281). 

12. Το γεγονός ότι το Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του 
ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του ΔΙ.ΠΑ.Ε. δεν έχει καταστεί αυτοδύναμο, καθόσον δεν πληροί τους όρους και τις 
προϋποθέσεις που προβλέπονται από τη διάταξη του άρθ. 38 του ν. 4957/2022. 

13. Τη διάταξη του άρθ. 22 παρ. 2 περ. α’ και γ’ του ν. 4957/2022, όπου προβλέπεται ότι τα όργανα των 
μονοτμηματικών Σχολών, ήτοι ο Κοσμήτορας και η Συνέλευση Σχολής, ασκούν αντιστοίχως τις 
αρμοδιότητες του Προέδρου και της Συνέλευσης Τμήματος. 

14. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6-10-2022 (Β’  5220) απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.». 

15. Το υπ’ αρ. ΔΦ 30/23713/30-11-2023 έγγραφο της Κοσμήτορα της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 
του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών . 

16. Τη υπ’ αρ. ΔΦ 30/24959/14-12-2023 (ΑΔΑ: 64ΒΓ46ΨΖ3Π-ΕΓΝ) Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Δ.Ι.Π.) και του αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος της Μονοτμηματικής Σχολής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας του Διεθνούς Πανεπιστήμιου της Ελλάδος». 

17. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/25121/15-12-2023 εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

18. Την υπ’ αρ. 10/19-12-2023 απόφαση της Συγκλήτου  του Διεθνούς   Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Θέμα 
15ο ). 

Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
Ως  προσωρινή συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. και παράλληλα του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας του ΠΑ.ΚΕ.ΔΙ.Π.Σ. του ΔΙ.ΠΑ.Ε,  κατ’ άρθ. 
22 και 39 του ν. 4957/22 ως εξής: 
 

• Μαρία Δρακάκη, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας, (Πρόεδρος) 

• Παναγιώτης Μποζάνης, Καθηγητής, Αναπληρωτής Κοσμήτορα, (Αντιπρόεδρος) 

• Ελένη Ηρακλέους, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, μέλος 

• Δημήτριος Τζέτζης , Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος 

• Χρήστος Τζώρτζης, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος 

• Σπύρος Παπακώστας, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία, μέλος 

• Δημήτριος Μπαλτατζής, εκπρόσωπος μελών Ε.Δ.Ι.Π., με θητεία έως 31-08-2024, μέλος. 

 
 
                                         Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
            
 
                                                                                                Σταμάτιος Αγγελόπουλος Καθηγητής 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   
2. Σχολή / Τμήμα  
3. Ενδιαφερόμενοι  

ΑΔΑ: 6Ω7Ι46ΨΖ3Π-ΦΓΕ


		2023-12-21T12:15:16+0200
	Athens




